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Sistema CECAM

[ Exercicio Atual | Exerc Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos
Receita de Contribui¢bes
Receita Patrimonial
Remuneracao das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias correntes recebidas
Total dos Ingressos

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Total dos Desembolsos

273.185.562,47
824.464,31
182.065.561,19
9.019.720,63
35.560.319,68
500.655.628,28

222.911.472,35
35.560.319,68
258.471.792,03

245.872.441,95
686.503,49
179.442.999,58
53.118.482,02
45.586.930,84
524.707.357,88

185.357.878,93
45.586.930,84
230.944.809,77

Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

242.183.836,25

293.762.548,11

o

LL

Ingressos g
]

Desembolsos =]
Aquisicéo de ativo ndo circulante 12.031,14 37.413,56':;
Total dos Desembolsos 12.031,14 37.413,56 &
°

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll) -12.031,14 -37.413,56 8

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO
Ingressos

Desembolsos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (IIl)
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (I+1+111)

CAIXA DE EQUIVALENTE DE CAIXA INICIAL
Geragao Liquida de Caixa e Equivalente de Caixa
Ingressos Extraorcamentarios

Egressos Extraorgamentarios

Perdas do RPPS

CAIXA DE EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

Balanco elaborado conforme portaria STN

242.171.805,11

2.697.798.848,65
242.171.805,11
45.519.860,06
45.439.522,05

2.940.050.991,77

BARUERI, 31 de Dezembro de 2023

293.725.134

2.403.914.374,
293.725.134,
33.831.487,
33.638.771,
33.376,
2.697.798.848

WEBER SERAGINI

PRESIDENTE ANALISTA PREVIDENCIARIO - CONTADOR

54.1 - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. DE BARUER
54.20 - PREVIDENCIARIO

SHIRLEY T. A. TATEO DOUGLAS OSCAR DE JESUS

1SP323936/0-5

GESTOR DE FINANCAS
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Sistema CECAM

[ Exercicio Atual | Exerc Anterior

TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS
Intergovernamentais

da Unido

de Estados e Distrito Federal

de Municipios
Intragovernamentais

Outras transferéncias correntes recebidas

35.560.319,68

45.586.930,84

Total das Transferéncias Correntes Recebidas
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Intergovernamentais

da Unido
de Estados e Distrito Federal

35.560.319,68

45.586.930,84

o a
de Municipios LL
3
Intragovernamentais 35.560.319,68 45.586.930,848
Outras transferéncias concedidas Dé
=)
Total das Transferéncias Concedidas 35.560.319,68  45.586.930,84C
Balanco elaborado conforme portaria STN
BARUERI, 31 de Dezembro de 2023
WEBER SERAGINI SHIRLEY T. A. TATEO DOUGLAS OSCAR DE JESUS
1SP323936/0-5
PRESIDENTE ANALISTA PREVIDENCIARIO - CONTADOR GESTOR DE FINANGAS

54.1 - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. DE BARUER
54.20 - PREVIDENCIARIO

Péag. 2 de 4 - Documento assinado digitalmente por WEBER SERAGINI, SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO, DOUGLAS OSCAR DE JESUS.
Para conferéncia, acesse o site https://solarbpm.barueri.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo IPRESB 000583/2024 e o cod
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Legislativa
Judiciaria

Essencial a Justica
Administracio
Defesa Nacional
Seguranga Publica
Relagbes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Salde

Trabalho

Educacao

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitac&o
Saneamento

Gestdo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagéo Agraria
Indistria

Comércio e Servicos
Comunicagdes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especiais

222.911.472,35 185.357.878,93

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungao

Balanco elaborado conforme portaria STN

BARUERI, 31 de Dezembro de 2023

©

3

222.911.472,35 185.357.878,

WEBER SERAGINI SHIRLEY T. A. TATEO
1SP323936/0-5
PRESIDENTE ANALISTA PREVIDENCIARIO - CONTADOR

54.1 - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. DE BARUER
54.20 - PREVIDENCIARIO

DOUGLAS OSCAR DE JESUS

GESTOR DE FINANCAS

Para conferéncia, acesse o site https://solarbpm.barueri.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo IPRESB 000583/2024 e o cédigo RIOSU3F2.

Pag. 3 de 4 - Documento assinado digitalmente por WEBER SERAGINI, SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO, DOUGLAS OSCAR DE JESUS
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[ Exercicio Atual | Exerc Anterior

Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida

Total dos Juros e Encargos da Divida

Balanco elaborado conforme portaria STN

BARUERI, 31 de Dezembro de 2023

WEBER SERAGINI SHIRLEY T. A. TATEO DOUGLAS OSCAR DE JESUS
1SP323936/0-5
PRESIDENTE ANALISTA PREVIDENCIARIO - CONTADOR GESTOR DE FINANCAS

54.1 - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. DE BARUER
54.20 - PREVIDENCIARIO

Para conferéncia, acesse o site https://solarbpm.barueri.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo IPRESB 000583/2024 e o cédigo RIOSU3F2.

Pag. 4 de 4 - Documento assinado digitalmente por WEBER SERAGINI, SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO, DOUGLAS OSCAR DE JESUS.



Assinaturas do documento

"Anexo XVIII Demonstracao dos Fluxos de Caixa
2023"

Cddigo para verificacdo: RIOSU3F2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

DOUGLAS OSCAR DE JESUS (CPF: 218.XXX.168-XX) em 16/02/2024 as 09:20:01 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 14/10/2022 - 10:52:02 e valido até 14/10/2122 - 10:52:02.
(Assinatura do sistema)

SHIRLEY TOMOKO ADACHI TATEO (CPF: 272.XXX.928-XX) em 08/02/2024 as 15:10:31 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 08/06/2022 - 12:19:19 e valido até 08/06/2122 - 12:19:19.
(Assinatura do sistema)

WEBER SERAGINI (CPF: 632.XXX.808-XX) em 07/02/2024 as 10:16:21 (GMT-03:00)
Emitido por: "SolarBPM", emitido em 13/06/2022 - 10:25:14 e valido até 13/06/2122 - 10:25:14.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link
https://solarbpm.barueri.sp.gov.br/atendimento/conferenciaDocumentos e informe o processo IPRESB 000583/2024

e 0 codigo RIOSU3F2 ou aponte a camera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.

Esta pagina foi gerada automaticamente pelo sistema para detalhamento das assinaturas e
ndo é contabilizada na numeracgéo de paginas de processo.
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